Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 12, DE 13 DE JUNHO DE 2022.
Convoca candidatos para a realização do procedimento de heteroidentificação do CPTA-2022/UFGD

COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da UFGD e considerando o

Processo Administrativo n.º 23005.007580/2022-35 e o Edital de Abertura CCS n.º 02/2022 que rege o

Concurso Público para provimento de cargos efetivos da carreira de Técnico-administrativo da UFGD,

RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos relacionados no ANEXO I para o procedimento de heteroidentificação, que

será realizado presencialmente, no dia 15 de junho de 2022, às 14 horas, no Laboratório de Análise em

Relações Internacionais/LARI da Faculdade de Direito e Relações Internacionais/FADIR, situada na Rua

Quintino  Bocaiúva,  n.º  2.100,  esquina  c/  Manoel  Santiago,  Jardim  da  Figueira,  CEP  79.824-140  –

Dourados-MS.

1.1.  Os  candidatos  convocados  devem  comparecer  na  hora  indicada  no  item  acima,  portando

documento  oficial  de  identificação  (original)  com foto  e  a  Autodeclaração  preenchida  e  assinada

(modelo constante do Anexo II).

2.  INFORMAR que  não  haverá  convocação  suplementar  caso  não  haja  candidatos  deferidos  no

procedimento de heteroidentificação.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Procedimento de heteroidentificação - CPTA - 2022/UFGD – Página 1 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 12, DE 13 DE JUNHO DE 2022.
Convoca candidatos para a realização do procedimento de heteroidentificação do CPTA-2022/UFGD

ANEXO I

FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS/FADIR
Rua Quintino Bocaiúva, n.º 2.100, esquina c/ Manoel Santiago, Jardim da Figueira, CEP 79.824-140 -
Dourados-MS

INSCRIÇÃO  NOME  CARGO

2022156000013 BEATRIZ MARIN CRISTALDO ENGENHEIRO AMBIENTAL E SANITARISTA

2022156000108 JANAÍNA CRISTIANE SANTOS ENGENHEIRO AMBIENTAL E SANITARISTA

2022156000127 JOÃO LUCAS ALVES DA SILVA ENGENHEIRO AMBIENTAL E SANITARISTA

2022156000143 JOYCE CASTRO XAVIER GALEGO ENGENHEIRO AGRÔNOMO

2022156000180 MATEUS FUCHS LEAL ENGENHEIRO AGRÔNOMO

2022156000124 MIRAHY RIBEIRO BRANCO FONSECA ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

Procedimento de heteroidentificação - CPTA - 2022/UFGD – Página 2 de 3

Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 12, DE 13 DE JUNHO DE 2022.
Convoca candidatos para a realização do procedimento de heteroidentificação do CPTA-2022/UFGD

ANEXO II

AUTODECLARAÇÃO
Candidato Autodeclarado Negro (Preto/Pardo)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DE
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO DA UFGD

Eu,____________________________________________________________________, abaixo assinado,

de nacionalidade ___________________________, nascido(a) em _____/_____/________, no município

de  _________________________,  estado_____________________,  filho(a)  de

__________________________________ e de _______________________________________, estado

civil  ___________________________,  residente  e  domiciliado(a)  na

________________________________________________________________  CEP  n.º

____________________, portador(a) da cédula de identidade n.º____________________, expedida em

____/____/_______, órgão expedidor ______________, e do CPF n.º __________________, com base

no art. 2º da Lei n.º 12.990, de 09 de junho de 2014, e na Portaria Normativa SGP/MPDG n.º 4, de

06/04/2018, DECLARO, sob as penas da lei, que sou negro (___) PRETO ou (___) PARDO. Estou ciente de

que, segundo o §1º do art. 11 da referida Portaria Normativa, na hipótese de constatação de declaração

falsa, serei eliminado do certame e, se nomeado, ficarei sujeito à anulação da minha admissão ao cargo

público, após procedimento administrativo em que sejam assegurados o contraditório e a ampla defesa,

sem prejuízo de outras sanções cabíveis, bem como em caso de falsidade ideológica, ficarei sujeito às

sanções prescritas no Código Penal e às demais cominações legais aplicáveis.

___________________, ______, de ___________________ de _____________.

______________________________

Assinatura do Candidato

Procedimento de heteroidentificação - CPTA - 2022/UFGD – Página 3 de 3